

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 144С/2013

(определение начальной (максимальной) цены)

на капитальный ремонт здания инв.№ 0100378

Составлена в базовых ценах 2000г. (редакция 2009г.) с индексом пересчета в текущие цены

Основание: Ремонтная ведомость от 27.05.2013г. № РВ-25/46-13

Сметная стоимость 170.421 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 1273.036 чел.-ч.
Текущая стоимость с НДС 1149.38018 тыс.руб.
Сумма НДС 175.32918 тыс.руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих машинистов	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

ЗАТО = 1.13 Капитальный ремонт производственных зданий

МДС 81-38.2004 п.2.3.1 на ТЕР кроме ТЕР46 К=ЭММ*1,55, ЗПМ*1,55, ОЗП*1,55, ТЗ*1,55, ТЗМ*1,55
на ТЕРр, ТЕР46 К=ЭММ*1,35, ЗПМ*1,35, ОЗП*1,35, ТЗ*1,35, ТЗМ*1,35
МДС 81-35.2004 п.4.7 на ТЕР кроме ТЕР46 К=ЭММ*1,25, ЗПМ*1,25, ОЗП*1,15, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25

Раздел Замена дверей

Однополных (7шт.) №02,02/1-2шт. на отм.0,00(капит.мостик); №38-1шт. на отм.0,00 (хоз.выход); №42-1шт. на отм.+32,0 (выход на кровлю); №23-1шт. на отм.+38 (выход на кровлю из баков ХПВ и ОВ); №43-1шт. на отм.+38 (выход на кровлю); №21-1шт. на отм.+14,4 (выход на чердак под кровлю бассейна)- средний одноп. дверей размер 2100*1000
Двуполных (4шт.): №31, №32, №36, №37-4шт. на отм.0,00 (хоз.выходы) средний размер 2100*1500

1	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.273	1993.1	371.49	544	443	101	140.28	38.3
					1621.61	165.53			45	10.45	2.85
1.1	509-9900	Строительный мусор	м	1.2285	-	-	-	-	-	-	-
2	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	0.8	1325.06	47.81	1060	438	38	47.78	38.22
					547.43	9.9			8	0.58	0.46
3	10-04-013-2	Установка металлических дверных коробов с навеской полотен	100 м2	0.273	26585.38	830.42	7258	1120	227	289.5	79.03
					4102.21	52.92			14	2.87	0.78
3.1	203-0570	Полотна дверные деревянные	м2	-24.843	232	-	-5764	-	-	-	-
3.2	101-1805	Гвозди строительные	м	-0.000928	9190	-	-9	-	-	-	-
3.3	203-8118	Двери "Президент" 2100*1000мм (с замком, термостойкой незацепляемой ручкой защелкой, две сферические петли, стопорные шпингалеты, термостойкий уплотнитель по периметру притвора, наличник)	шт.	7	2930.7	-	20515	-	-	-	-
3.4	203-8128	Двери "Президент" 2100*1500мм (с замком, термостойкой незацепляемой ручкой защелкой, две сферические петли, стопорные шпингалеты, термостойкий уплотнитель по периметру притвора, наличник)	шт.	4	5311.64	-	21247	-	-	-	-
4	56-12-7	Установка дверных приборов: доводчики		0.11	2833.63	-	312	104	-	77.27	8.5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.		941.31	-			-	-	-
4.1	101-0961	Закрыва́тель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт.	11	464	-	5104	-	-	-
4.2	101-2004	Пружины	шт.	-11	18	-	-198	-	-	-
5	53-21-8	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизирующей тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "chemlux", "Paso" и т.п.	компл.							
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		0.722	4395.43	3873.24	3173	377	2796	37.45
					522.19	302.58			218	17.39
										12.55
5.1	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт.	11	83.7	-	921	-	-	-
6	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	0.8	1325.06	47.81	1060	438	38	47.78
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35				547.43	9.9			8	0.58
										38.22
7	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолнейных	100 м2	0.34	9508.19	55.68	3233	2253	19	517.13
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35				6626.62	24.8			8	1.57
										0.53
7.1	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-1.496	642	-	-960	-	-	-
7.2	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	153	2.74	-	419	-	-	-
7.3	509-9900	Строительный мусор	т	2.754	-	-	-	-	-	-
8	15-04-006-4	Покры́тие поверхно́стей грунто́вкой глубокого проникнове́ния за 2 раза стен	100 м2	0.75	405.81	4.69	305	300	4	29.09
	K=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55				399.72	0.31			-	0.02
										0.01
8.1	101-3452	Грунтовка акриловая ВД-АК	т	0.01125	8963.71	-	101	-	-	-
9	62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2	0.75	2258.68	13.17	1694	946	10	102.18
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35				1260.87	2.14			2	0.14
										76.64
9.1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0.016425	17060	-	-280	-	-	-
9.2	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0.0372	4950	-	-184	-	-	-
9.3	113-0246	Эмаль ПФ-115	т	0.016425	19666.67	-	323	-	-	-
9.4	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.0372	12010.07	-	447	-	-	-
10	57-10-2	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2	100 шт.	0.2	1911.09	60.38	382	228	12	93.62
	K=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35				1140.45	12.63			3	0.92
										18.72
10.1	509-9900	Строительный мусор	т	0.14	-	-	-	-	-	-
Итого по разделу				60703	6647	3245	522.31			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				70891	306		17.95			
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				6284						
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				3904						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел Замена наружных деревянных ворот на подстанциях

На южном фасаде на отм.0,00
(КТП-111)-2шт. размером 3*3,3
На западном и восточном фасаде
на отм.0,00 (п./ст.№92 и
п./ст.№) 4шт размером 3,3*3,1

11	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.6072	1993.1	371.49	1211	985	226	140.28	85.18
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35			1621.61	165.53			101	10.45	6.34
11.1	509-9900	Строительный мусор	м	2.7324	-	-	-	-	-	-	-
12	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами кирпичной	м3	1.2	1325.06	47.81	1590	657	57	47.78	57.33
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35			547.43	9.9			12	0.58	0.7
13	09-04-011-1	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	м	2.902	5191.09	3417.63	15065	3448	9918	82.65	239.86
		К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			1188.05	363.74			1056	16.82	48.8
13.1	Калькуляция ОЗЭУ Озерск	Ворота для трансформаторных подстанций рама из уголка 100*100мм створки из швеллера 6,5 лист толщ.2мм с вент.решетками 3000*3300	ШТ	2	8673.24	-	17346	-	-	-	-
		К=МАТ=49905/1.1 8/5.12*1.05			-	-			-	-	-
13.2	Калькуляция ОЗЭУ Озерск	Ворота для трансформаторных подстанций рама из уголка 100*100мм створки из швеллера 6,5 лист толщ.2мм с вент.решетками 3300*3100	ШТ	4	8966.61	-	35866	-	-	-	-
		К=МАТ=51593/1.1 8/5.12*1.05			-	-			-	-	-
14	53-21-8	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "chemilux", "Paso" и т.п.	100 м	0.764	4395.43	3873.24	3358	399	2959	37.45	28.61
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35			522.19	302.58			231	17.39	13.28
14.1	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	12	83.7	-	1004	-	-	-	-
15	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0.382	9508.19	55.68	3631	2531	21	517.13	197.54
		К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35			6626.62	24.8			9	1.57	0.6
15.1	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-1.6808	642	-	-1079	-	-	-	-
15.2	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	171.9	2.74	-	471	-	-	-	-
15.3	509-9900	Строительный мусор	м	3.0942	-	-	-	-	-	-	-
16	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2	0.8	405.81	4.69	325	320	4	29.09	23.27
		К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55			399.72	0.31			-	0.02	0.02
16.1	101-3452	Грунтовка акриловая ВД-АК	м	0.012	8963.71	-	108	-	-	-	-
16.2	101-9732	Грунтовка	м	0.016	-	-	-	-	-	-	-
17	62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35 %		0.8	2258.68	13.17	1808	1009	11	102.18	81.75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		1260.87	2.14			2	0.14	0.11
17.1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая								
			-0.01752	17060	-	-299	-	-	-	-
17.2	101-1712	Шпатлевка клеевая	m							
			-0.03968	4950	-	-196	-	-	-	-
17.3	113-0246	Эмаль ПФ-115	m							
			0.01752	19666.67	-	345	-	-	-	-
17.4	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	m							
			0.03968	12010.07	-	477	-	-	-	-
18	57-10-3	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2								
	К=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.	0.15	3686.49	122.53	552	306	18	167.71	25.16
				2042.95	25.61			4	1.86	0.28
18.1	509-9900	Строительный мусор	m							
			0.222	-	-	-	-	-	-	-
19	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115								
	К=ЭММ)*1.25*1.5 5, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2	1.761	490.17	13.21	863	156	23	6.83	12.02
				88.48	0.26			-	0.02	0.03
	Итого по разделу					82446	9811	13237		750.72
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					99391		1415		70.17
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					9906				
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					7039				
Раздел Прочие работы										
20	6002029-1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках-Мусор строительный								
			10.1711	3.3	3.3	34	-	34	-	-
21	601-9005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 5 км (1-й класс груза)								
	К=МАТ=10.3		10.1711	10.3	-	105	-	-	-	-
	Итого по разделу					139	-	34	-	-
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					139				
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					0				
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					0				
	Итого по локальной смете					143288	16458	16516		1273.04
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					114981	6772	10503		88.12
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=110 - по стр. ,1,11 %=118 - по стр. ,3,3.1,3.2,3.3,3.4 %=105 - по стр. ,8,8.1,16,16.1,16.2 %=90 - по стр. ,13.13.1.13.2.19)					7915		1216		59
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1,11,19, %=53.55 - по стр. 3,3.1,3.2,3.3,3.4, %=46.75 - по стр. 8,8.1,16,16.1,16.2, %=72.25 - по стр. 13.13.1.13.2.)					5180				
	ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					128076				
	СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ					28307	9686	6013		773.55454
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=79 - по стр. ,1,1,7,7.1,7.2,7.3,15,15.1,15.2,15.3 %=86 - по стр. ,2,5,5.1,6,12,14,14.1 %=82 - по стр. ,4,4.1,4.2 %=80 - по стр. ,9,9.1,9.2,9.3,9.4,10,10.1,11.1,17,17.1, 17.2,17.3,17.4,18,18.1 %=104 - по стр. ,20,21)					8275		505		29

